RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

RGF - ANEXO I (LRF, art. 55, inciso I, alinea "a")

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1° SEMESTRE DE 2022 - JANEIRO A JUNHO DE 2022

MUNICIPIO DE LARANJA DA TERRA - ES - PODER LEGISLATIVO

STN/SICONFI

R$ 1,00

DESPESAS EXECUTADAS
(Ultimos 12 Meses)

DESPESA COM PESSOAL

LIQUIDADAS

INSCRITAS EM

JUL/2021

AGO/2021

SET/2021

0ouUT/2021

NOV/2021

DEZ/2021

JAN/2022 FEV/2022

MAR/2022

ABR/2022

MAI/2022

JUN/2022

RESTOS A

Total (Ultimos PAGAR NAO

PROCESSADOS
(b)

12 meses) (a)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)
Pessoal Ativo
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variaveis.
Obrigagdes Patronais
Pessoal Inativo e Pensionistas
Aposentadorias, Reserva e Reformas
Pensoes
Outras desp. pessoal decorr. contr. terceir. ou Contrat. de forma indiret
Despesa com Pessoal ndo Executada Orgamentariamente
DESPESAS NAO COMPUTADAS (IT) (§ 1° do art. 19 da LRF)
Indenizagdes por Demissdo e Incentivos a Demissdo Voluntaria
Decorrentes de Decisdo Judicial de periodo anterior ao da apuragéo
Despesas de Exericios Anteriores de periodo anterior ao da apuragéo

Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

98.819,87|
98.819,87
81.669,32

17.150,55

99.465,22
99.465,22
82.202,67

17.262,55

99.823,45
99.823,45
82.498,73

17.324,72

98.759,72
98.759,72
81.619,61

17.140,11

98.759,72
98.759,72
81.619,61

17.140,11

142.765,36
142.765,36
117.987,91

24.777,45

98.880,03 97.676,94
98.880,03 97.676,94
81.719,04 80.724,75

17.160,99 16.952,19

161.908,28
161.908,28
133.808,50

28.099,78

121.251,53
121.251,53
100.207,89

21.043,64]

122.916,73
122.916,73
101.584,08

21.332,65

120.081,23
120.081,23
99.240,69

20.840,54;

1.361.108,08
1.361.108,08
1.124.882,80

236.225,28

DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II)

98.819,87|

99.465,22

99.823,45

98.759,72

98.759,72

142.765,36

98.880,03 97.676,94

161.908,28

121.251,53

122.916,73

120.081,23

1.361.108,08,

APURACAO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL

VALOR

% SOBRE A RCL AJUSTADA

RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL (IV)

53.968.782,39

(-) Transferéncias obrigatorias da Unido relativas as emendas individuais (art 166-A, § 1° da CF) (V)

(-) Transferéncias obrigatorias da Unido relativas as emendas de bancada (art 166-A, § 16 da CF) (VI)

= RECEITA CORRENTE LiQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (IV - V - VI)

53.968.782,39

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIII) = (IIT a + IIT b)

1.361.108,08

LIMITE MAXIMO (IX) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)

3.238.126,94

LIMITE PRUDENCIAL (X) = (0,95 x IX) (pardgrafo iinico do art. 22 da LRF)

3.076.220,59

LIMITE DE ALERTA (XI) = (0,90 x IX) (inciso II do § 1° do art. 59 da LRF)

2.914.314,25
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